1

食品衛生安全與營養諮議會 107年第 6次會議

會議紀錄

壹、時間：107年 9月 17日（星期一）下午 2時 00分

貳、地點：食品藥物管理署昆陽大樓二樓 A201會議室

參、主    席：顏召集人國欽

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 評估「增修訂農藥殘留容許量標準(阿巴汀等 30種農藥 75項殘

留容許量)」案

決議：

(一) 同意增修訂阿巴汀等 26種農藥 55項殘留容許量之殘留

容許量標準。

(二) 亞滅培等 5種農藥 8項殘留容許量維持現行標準，不同

意增訂。

(三) 嘉磷塞於穀類、油菜籽共 11項須補充資料，安美速於蘘

荷 1項須先經食品原料安全性評估。

二、 評估「增列白殭菌 A1、液化澱粉芽孢桿菌 YCMA1為免訂農藥

殘留容許量標準之農藥」案

決議：

同意增列白殭菌 A1、液化澱粉芽孢桿菌 YCMA1為免訂農藥

殘留容許量標準之農藥。

三、 評估「增修訂農藥殘留容許量標準(安美速等 4種農藥 32項殘

留容許量)」案

決議：

同意增修訂安美速等 4種農藥 32項之殘留容許量標準。

四、 評估「修正磷酸二氫鉀等 5項食品添加物使用範圍及限量暨規

格標準」草案

 2

決議：

(一) 同意「修正磷酸二氫鉀等 5項食品添加物使用範圍及限

量暨規格標準」草案。

(二) 建議番茄紅素作為營養添加劑之限量標準可另案評估修

正。

陸、臨時動議：無。

柒、散會：下午 4時 00分。